

"СОГЛАСОВАНО"**"УТВЕРЖДАЮ"**

Подрядчик _____
 _____ / _____ /
 " " _____ 2019 г.

Заказчик _____
 _____ / _____ /
 " " _____ 2019 г.

Наименование стройки: Домодедово, ул.Советская, д.50

Объект №

Локальный сметный расчет № 35

(Локальная смета)

на Монтаж системы видеонаблюдения

Наименование объекта: Домодедово, ул.Советская, д.50

Основание:

Сметная стоимость **890,078**
 Нормативная трудоемкость 490 чел.-ч
 Сметная заработная плата **151,565**
 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на январь 2019 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты пересчета, номер	ВСЕГО затрат, руб.	Справ.
									ЗТР, всего чел-ч
									Стоим. ед. с нач., руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Раздел 1. Монтажные работы

1	M10-04-087-14	Устройство цифровой регистрации	1	1			п.682		
		устройств							
		во							
		ЗП			72,56	1,00	27,29	1980,16	
		ЭМ			0,00	1,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	0,00	(0,00)	
		МР			4,08	1,00	15,03	61,32	
		НР от ФОТ	%	64,40				1275.22	
		СП от ФОТ	%	58,50				1158.39	
		ЗТР	чел-ч	8,00		1,00			8.00
Всего по позиции								4475,09	4475,09
2	M10-10-001-01	Камеры видеонаблюдения	1 шт.	24			п.1520		
		фиксированные							
		ЗП			29,21	1,00	27,29	19131,38	
		ЭМ			3,58	1,00	1,79	153,80	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	27,29	(0,00)	
		МР			0,94	1,00	17,32	390,74	
		НР от ФОТ	%	56,00				10713.57	
		СП от ФОТ	%	54,00				10330.95	
		ЗТР	чел-ч	2,67		1,00			64.08
Всего по позиции								40720,44	1696,69
3	M10-10-001-02	Камеры видеонаблюдения на	1 шт.	8			п.1521		
		кронштейне							
		ЗП			34,02	1,00	27,29	7427,25	
		ЭМ			9,97	1,00	1,45	115,65	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	27,29	(0,00)	
		МР			1,76	1,00	11,48	161,64	
		НР от ФОТ	%	56,00				4159.26	
		СП от ФОТ	%	54,00				4010.72	
		ЗТР	чел-ч	3,11		1,00			24.88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Всего по позиции									15874,52 1984,32
4	M10-01-001-10	Плата разного назначения с подготовкой места установки	1 шт.	2		п.10			
		ЗП			54,55	1,00	27,29	2977,34	
		ЭМ			21,98	1,00	7,80	342,89	
		в т.ч. ЗПМ			2,21	1,00	27,29	(120,62)	
		МР			4,58	1,00	10,21	93,52	
		НР от ФОТ	%	56,00				1734.86	
		СП от ФОТ	%	54,00				1672.90	
		ЗТР	чел-ч	5,67		1,00			11.34
Всего по позиции									6821,51 3410,76
5	M10-04-067-23	Устройство видеоконтрольное	1 шт.	1		п.640			
		ЗП			24,18	1,00	27,29	659,87	
		ЭМ			1,00	1,00	7,80	7,80	
		в т.ч. ЗПМ			0,10	1,00	27,29	(2,73)	
		МР			0,48	1,00	27,50	13,20	
		НР от ФОТ	%	64,40				426.71	
		СП от ФОТ	%	58,50				387.62	
		ЗТР	чел-ч	2,18		1,00			2.18
Всего по позиции									1495,20 1495,20
6	M08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600х600х350 мм	1 шт.	11		п.1691			
		ЗП			23,51	1,00	27,29	7057,47	
		ЭМ			32,18	1,00	8,57	3033,61	
		в т.ч. ЗПМ			3,16	1,00	27,29	(948,60)	
		МР			3,38	1,00	8,90	330,90	
		НР от ФОТ	%	66,50				5324.04	
		СП от ФОТ	%	58,50				4683.55	
		ЗТР	чел-ч	2,37		1,00			26.07
Всего по позиции									20429,57 1857,23
7	M08-02-409-01	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	100 м	6		п.966			
		ЗП			178,98	1,00	27,29	29306,19	
		ЭМ			45,51	1,00	9,04	2468,46	
		в т.ч. ЗПМ			1,22	1,00	27,29	(199,76)	
		МР			24,12	1,00	7,76	1123,03	
		НР от ФОТ	%	66,50				19621.46	
		СП от ФОТ	%	58,50				17260.98	
		ЗТР	чел-ч	19,04		1,00			114.24
Всего по позиции									69780,12 11630,02
8	M08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2	100 м	6		п.984			
		ЗП			42,21	1,00	27,29	6911,47	
		ЭМ			2,22	1,00	8,29	110,42	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,00	27,29	(22,92)	
		МР			11,36	1,00	6,27	427,36	
		НР от ФОТ	%	66,50				4611.37	
		СП от ФОТ	%	58,50				4056.62	
		ЗТР	чел-ч	4,49		1,00			26.94
Всего по позиции									16117,24 2686,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
9	M08-02-402-01 Т.ч.1.8.3А	Кабель двух-четырёхжильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2	100 м	3,6			п.915		
		ЭП			115,06	1,05	27,29	11869,15	
		ЭМ			45,42	1,00	8,68	1419,28	
		в т.ч. ЗПМ			1,35	1,00	27,29	(132,63)	
		МР			52,46	1,00	5,42	1023,60	
		НР от ФОТ	%	66,50				7981.18	
		СП от ФОТ	%	58,50				7021.04	
		ЗТР	чел-ч	12,24		1,05			46.27

Всего по позиции

29314,25 8142,85

Итого по разделу

205027,94

Раздел 2. Пусконаладочные работы

10	P01-10-001-01 МР2017 п.9.4	Сбор и реализация сигналов информации устройств защиты, автоматики электрических и технологических режимов	1 сигнал	32			п.232		
		ЭП			14,27	0,80	27,29	9969,36	
		НР от ФОТ	%	45,50				4536.06	
		СП от ФОТ	%	36,00				3588.97	
		ЗТР	чел-ч	1,22		0,80			31.23

Всего по позиции

18094,39 565,45

11	P02-01-002-05 МР2017 п.9.4	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ) 20	1 система	1			п.232		
		ЭП			2486,06	0,80	27,29	54275,66	
		НР от ФОТ	%	45,50				24695.43	
		СП от ФОТ	%	36,00				19539.24	
		ЗТР	чел-ч	168,00		0,80			134.40

Всего по позиции

98510,33 98510,33

Итого по разделу

116604,72

Раздел 3. Материалы и оборудование не входящее в расценки

12	Цена поставки	32-канальный IP- видеорегиистратор TRASSIR MiniNVR AF 32 с лицензиями на подключение камер /Ц=40790,00:1,2*1,06/ с 2-мя жесткими дисками	шт.	1	85003,17	1,00	1,00	85003,17	
13	Цена поставки	Камера внутренняя (внутриподъездная входная группа в подъезд) 2МП IP-камера TRASSIR TR-D3121IR1 с ИК подсветкой /Ц=7130,00:1,2*1,06/	шт.	24	6298,17	1,00	1,00	151156,08	
14	Цена поставки	Камера уличная (обзорная территория двора и въезд) Цилиндрическая 2МП IP-камера TRASSIR TR-D2121IR3 с ИК подсветкой до 35 м/Ц=7190,00:1,2*1,06/	шт.	8	6351,17	1,00	1,00	50809,36	
15	Цена поставки	Монитор 32 + кронштейн	шт.	1	18550,00	1,00	1,00	18550,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

16	Цена поставки	Шкаф металлический	шт.	11	2579,33	1,00	1,00	28372,63
17	Цена поставки	Распределительная	шт.	32	85,00	1,00	1,00	2720,00
18	Цена поставки	Комплект оптики ПОЕ инжекторов	шт.	1	105400,00	1,00	1,00	105400,00
29	Цена поставки	Труба гофрированная	м	600	4,06	1,00	1,00	2436,00
20	Цена поставки	Провод ПВС 3х1,5 черный ТРПС	м	60	32,24	1,00	1,00	1934,40
21	Цена поставки	Cabeus FTP-4P-Cat.5e-SOLID-OUT	м	900	23,79	1,00	1,00	21411,00
Итого по разделу								467792,64
Оплата труда рабочих								151565,30
Затраты на эксплуатацию машин								7651,91
в том числе оплата труда								1427,26
Материалы								471417,95
Прямые затраты								630635,16
Накладные расходы (с								85079,16
Сметная прибыль (с								73710,98
Итого:								789425,30
Итого								789425,30
Итого								789425,30
Расчет налоговой базы по НДС								
Удельный вес затрат на								%17,1214565,55
Удельный вес затрат на								%15,0011056,65
Налоговая база для расчета								503264,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

Затраты на компенсацию НДС % 20,00 100652,96

% НДС от сметной стоимости 0,00

Всего по смете 890078,26

Во

Составил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))